[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.06.2019 № 665
г. Железногорск-Илимский

"Об утверждении персонального состава

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав администрации Нижнеилимского
муниципального района"

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области», Законом Иркутской области от 10 октября 2008 года № 89-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями по определению персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» (с учетом изменений, внесенных законами Иркутской области), постановлением Правительства Иркутской области от 28.05.2012г. № 263-пп «Об образовании районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Иркутской области,  администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Нижнеилимского муниципального района (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 10.10.2018 г. № 910 "Об утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Нижнеилимского муниципального района".
3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по социальной политике Т.К. Пирогову.

И.о. мэра района                                                           В.В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, КДН и ЗП, членам комиссии, СМИ.
А.Ю. Сорокина
31185

	Приложение к постановлению

администрации Нижнеилимского муниципального района

от  20.06.2019  № 665

Состав

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Председатель комиссии:

	Пирогова Татьяна Константиновна
	заместитель мэра Нижнеилимского муниципального района по социальной политике;

	Заместитель

председателя комиссии:

	Чибышева Ирина Андреевна
	начальник Департамента образования администрации Нижнеилимского муниципального района;

	Ответственный секретарь:

	Сорокина Алёна Юрьевна
	консультант  КДН и ЗП администрации Нижнеилимского муниципального района;

	Члены комиссии

(с правом голоса):

	Артюшенко Марина Алексеевна
	главный специалист - инспектор КДН и ЗП администрации Нижнеилимского муниципального района;

	Татаринцева Татьяна Ярославовна
	заместитель начальника управления - начальник отдела опеки и попечительства граждан по Нижнеилимскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 7 (по согласованию);

	Ахахлина Татьяна Михайловна
	консультант по культуре отдела по культуре, спорту и делам молодежи администрации Нижнеилимского муниципального района;

	Абдулкеримова Альбина Викторовна
	начальник филиала по Нижнеилимскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области (по согласованию);

	Полезнюк Елена Сергеевна
	заместитель директора областного государственного казенного учреждения "Управления социальной защиты населения по Нижнеилимскому району" (по согласованию);

	Ларина Марина Дмитриевна
	начальник ПДН ОМВД России по Нижнеилимскому району (по согласованию);

	Дубро Елена Владиславовна
	главный специалист отдела организационной работы и социальной политики администрации Нижнеилимского муниципального района;

	Карнакова Ирина Леонидовна
	директор ОГКУ «Центр занятости населения Нижнеилимского района»

(по согласованию);

	Прокаева Татьяна Владимировна
	заместитель директора ОГКУ СО "Центр социальной помощи семье и детям Нижнеилимского района" (по согласованию);

	Юртова Анна Владимировна
	заместитель главного врача по детству и родовспоможению ОГБУЗ "Железногорская РБ" (по согласованию);

	Гуркова Наталья Анатольевна
	региональный исполнитель ОГКУ «Центр профилактики наркомании Иркутской области» (по согласованию);

	(без права голоса):

Расимавичене Татьяна Викторовна

	директор ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, Нижнеилимского района» (по согласованию).

И.о. мэра района                                                           В.В. Цвейгарт